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افزایش 6100 مگاواتی ظرفیت تولید برق
معاون برق و انرژی وزیر نیرو از ثبت چهار رکورد جدید در حوزه 
تولید برق کشور یعنی »ارتقای راندمان«، »افزایش ظرفیت تولید«، 
»راه‌اندازی نیروگاه‌های سیکل ترکیبی« و »تولید برق صنایع در سال 
1401« خبر داد و گفت: در این سال 6100 مگاوات به ظرفیت تولید برق 

کشور افزوده شد.
به گزارش وزارت نیرو، »همایون حایری« در تشریح دستاوردهای حوزه تولید 
صنعت برق در سال 1401 اظهار کرد: ظرفیت تولید برق کشور در سال گذشته 
6100 مگاوات افزایش یافت که این رقم شامل احداث 4150 مگاوات نیروگاه 
جدید، 1350 مگاوات ارتقای توان واحدهای موجود و 600 واحد بازسازی 
واحدهای آسیب‌دیده بود.وی ادامه داد: افزایش راندمان تولید برق نیروگاه‌ها 
رکورد دیگری بود که سال قبل ثبت شد و به 39.1 درصد ارتقا یافت.حایری، 
وارد مدار شدن 8 واحد بخار بخش سیکل ترکیبی به ظرفیت 1316 مگاوات 
با صرفه‌جویی سالانه 2.05 میلیارد مترمکعب/ لیتر را رکورد دیگر صنعت برق 
در سال 1401 عنوان کرد و گفت: به مدار آمدن این واحدها از این جهت حائز 
اهمیت است که تقاضای جدیدی را برای مصرف سوخت نیروگاهی ایجاد نکرد 

و صرفه‌جویی معادل دو میلیارد لیتر سوخت را در پی داشت.

تعیین‌تکلیف ۵ طرح ذخیره‌سازی گاز طبیعی
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از تعیین‌تکلیف پنج 
طرح ذخیره‌سازی گاز در دولت سیزدهم خبر داد و اعلام کرد دو میدان 

دیگر نیز تا تابستان فعال می‌شود.
به گزارش ایسنا، رضا نوشادی با اشاره به آغاز طرح بزرگ بهینه‌سازی 
تأسیسات تقویت فشار گاز تصریح کرد: اکنون ۹۱ ایستگاه در نقاط مختلف 
کشور عملیاتی هستند که گاز خروجی توربین همه آنها در فضا منتشر می‌شود 
و ما با تبدیل این ایستگاه‌ها به سیکل ترکیبی درصددیم انرژی حرارتی را به برق 
تبدیل و از تخریب محیط‌زیست جلوگیری کنیم.مدیرعامل شرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران با بیان اینکه تلاش‌ها برای مدیریت اوج مصرف از طریق طرح 
هوشمندسازی آغاز شده است، افزود: مایه افتخار شرکت ماست که شرکت ملی 
گاز ایران طرحی با این درجه از اهمیت را به‌عهده مهندسان ما قرار داده است.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران همچنین با بیان اینکه در افق 
بلندمدت نمی‌توان بر فروش نفت و گاز خام اکتفا کرد، گفت: توانمندی‌های 
مهندسان مشاور، سازندگان و پیمانکاران باید ارتقا یابد و آن‌ها با حمایت شرکت 

ما وارد بازارهای بین‌المللی شوند.

سقف افزایش قیمت خودروها اعلام شد
گروه اقتصادی:

 بالاخره بعد از کش و قوس‌های فراوان که 5 روز به درازا کشید 
قیمت‌های جدید خودرو اعلام شد. پس از اینکه شورای رقابت در اواخر 
هفته گذشته افزایش قیمت خودروهای ساخت داخل را تصویب کرد و 
بلافاصله نامه اعتراضی معاون اول رئیس‌جمهور به آن مصوبه صادر شد، 
وزارت صمت و شورای رقابت اعلام نتیجه نهایی قیمت‌های خودرو را 
بر گردن یکدیگر می‌انداختند تا اینکه دیروز مدیرعامل شرکت سایپا با 
حضور در یک بخش خبری نتیجه نهایی مصوبه شورای رقابت را اعلام 
کرد. بر این اساس قیمت محصولات ایرانخودرو حداکثر ۲۹ درصد و 

محصولات سایپا حداکثر ۱۸ درصد افزایش یافت.

به گزارش مردم سالاری، محمدعلی تیموری مدیرعامل سایپا در بخش 
خبری ۱۴ روزگذشته اظهار داشت: آخرین افزایش قیمت خودرو مربوط به 
آذر ۱۴۰۰ بود و در سال ۱۴۰۱ افزایش قیمت کارخانه‌ای نداشتیم.وی افزود: 
شورای قابت و سازمان حمایت ۵ ماه قبل از عید کار کارشناسی انجام دادند 
و مبنای قیمت گذاری گرازش نیمه نخست سال ۱۴۰۱ خودروسازان است.

تیموری گفت: میانگین حداکثر افزایش قیمت خودرو ۲۹ درصد است.مدیرعامل 
سایپا افزود: خودروی شاهین حدود ۱۸ درصد، کوییک اتوماتیک حدود ۱۷ 
درصد، تمام خودروهای ایران خودرو از جمله پژو ۲۰۶، دنا، پژو پارس، سمند 
و تارا کمتر از ۲۹ درصد افزایش قیمت یافته‌اند.وی اضافه کرد: شورای رقابت 
هر خودرویی را که تشخیص داده زمینه رقابتی ندارند را مشمول قیمت گذاری 
کرده است.تیموری تصریح کرد: در سایت‌های ایران خودرو سایپا لیست 
قیمت‌های جدید اعلام می‌شود.وی گفت: به عنوان نمونه خودروی شاهین ۱۸ 
درصد افزایش قیمت یافته و از ۳۰۴ میلیون تومان به ۳۶۴ میلیون تومان رسیده 
که با عوارض )۴۰ میلیون تومان عوارض( حدود ۴۰۰ میلیون تومان می‌شود که 
نسبت به ۶۷۰ میلیون تومان بازار فاصله دارد.تیموری افزود: قیمت‌های اولیه 
شورای رقابت بالای ۴۰ درصد بود که بعد از دستور معاون اول رئیس جمهور 
قیمت‌ها بررسی و قیمتی مد نظر قرار گرفت که بتوانیم افزایش تولید را بر 

اساس آن انجام دهیم.

نامه‌نگاری برای رفع مسدودی حساب‌های وکالتی
وزارت صمت با ارسال نامه‌ای به بانک مرکزی خواستار رفع مسدودی 

حساب وکالتی سازمان حمایت در صورت درخواست متقاضیان شد.
سید مهدی نیازی قائم مقام وزیر در امور بازرگانی وزارت صمت با ارسال 
نامه‌ای به بانک مرکزی خواستار رفع مسدودی حساب وکالتی سازمان حمایت 
در صورت درخواست متقاضیان شد.به گزارش خبرگزاری مهر، در این نامه که 
۱۶ فروردین ماه صادر شده، آمده است: همانگونه که مستحضرید فرایند ثبت 
نام خودروهای وارداتی و تولید داخل مقرر شد متقاضیان حساب وکالتی به 
نام سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان افتتاح کرده و مطابق 
تصمیمات متخذه در مواردی که به هر دلیلی متقاضیان از ادامه فرآیند خرید 
خودروهای وارداتی و یا طرح فروش خودروهای داخلی از طریق سامانه یکپارچه 
فروش خودرو منصرف شوند کلیه بانک‌های عامل نسبت به رفع مسدودی 
حساب این افراد اقدام نمایند.این موضوع طی نامه‌هایی مختلفی به کلیه بانک‌ها 
ابلاغ گردیده و متعاقب آن نیز به معاون نظارت بانک مرکزی اعلام شده است 
این در حالی است که متأسفانه علیرغم مکاتبات مذکور و تاکید صورت‌گرفته 
مبنی بر ضرورت رعایت حقوق افراد و رفع مسدودی حساب اشخاص پس از 
اعلام انصراف و یا درخواست کتبی متقاضی همچنان برخی بانک‌های عامل از 
آزادسازی حساب‌های مذکور امتناع ورزیده و بعضاً در توجیه این موضوع، عدم 
اقدام توسط بانک مرکزی را اعلام نمودند که این امر منجر به نارضایتی و وصول 

شکواییه‌های متعددی در این زمینه شده است.

بیت‌کوین از ۳۰ هزار دلار عبور می‌کند؟
بیت‌کوین )BTC(، بزرگترین دارایی دیجیتال جهان در حال افزایش 
صعودی است زیرا سرمایه‌گذاران در بحبوحه بحران بانکی به سمت 

بازار ارزهای دیجیتال روی آورند.
به گزارش کریپتو، علاقه معامله‌گران در سرمایه‌گذاری ارزهای دیجیتال به 
قیمت بیت‌کوین کمک کرد تا در ۳۰ روز گذشته ۲۹ درصد افزایش یابد و سطح 
حیاتی ۲۸ هزار دلار را به دست آورد و اکنون معامله‌گران منتظر جهش بعدی 
قیمت بیت‌کوین برای عبور از سطح ۳۰ هزار دلاری هستند.گلسنود اعلام کرد 
که برای اولین بار، میزان بهره باز قراردادهای آپشن بیت‌کوین از قراردادهای 
آتی پیشی گرفته است. قراردادهای آپشن بیت‌کوین حدود ۱۰.۳ میلیارد دلار 
ثبت شده در حالی که قراردادهای آتی آن ۱۰ میلیارد دلار است. آپشن نوعی 
قرارداد مشتقه است که به مالک اختیار می‌دهد، یک دارایی را با قیمت مشخص 
در یک زمان از پیش تعیین شده خریداری کند یا آن را بفروشد.گلسنود افزود 
که سود باز آتی در سال ۲۰۲۳ نسبتا ثابت بوده است و افزایش اخیر نشان 
می‌دهد که سرمایه‌گذاران در حال گمانه‌زنی برای افزایش قیمت بیت‌کوین در 

آینده هستند.

اخبار انرژی

خودرو

ارز دیجیتال

بهبود محیط  نخستین جلسه کمیسیون 
کسب‌و کار و رفع موانع تولید اتاق 
برگزار  بازرگانی تهران در سال جدید 
شد و نمایندگان بخش خصوصی در 
این نشست به پیش نیازهای لازم برای 
محقق شدن شعار امسال در مهار تورم 

پرداختند.
به گزارش روابط عمومی ‌اتاق بازرگانی 
تهران، در ابتدای این نشست، رئیس این 
کمیسیون با اشاره به اینکه شعار هوشمندانه‌ای 
برای سال پیش رو انتخاب شده، گفت: از 
طریق رفع مشکلات موجود و پیشگیری از 
ایجاد مشکلات جدید برای بنگاه‌های اقتصادی 
باید تاش کنیم که این شعار تحقق پیدا 
کند.محمدرضا نجفی‌منش در ادامه با اشاره 
به طرح‌ها و مصوباتی که مجلس و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در سال‌های گذشته 
برای جهش تولید تدوین کرده‌اند، افزود: 
کمیسیون بهبود محیط ‌کسب‌وکار و رفع موانع 
تولید اتاق بازرگانی تهران هم حدود دو سال 
پیش، مهم‌ترین مشکلات کسب‌وکارها را احصا 
کرده و در قالب کتابچه‌ای منتشر کرد که 
اکنون نیز قابل بهره‌برداری است. ما امیدواریم 
با تشکیل هیات رئیسه جدید اتاق تهران طی 
دائمی‌جهت تلاش  پروژه‌ای  آتی،  هفته‌های 
برای تحقق شعار سال در اتاق تعریف شود.علی 
تقوی فر - عضو این کمیسیون - راه‌اندازی 
کمیته یا کارگروهی ویژه در اتاق به منظور 
تعیین نقشه راه برای نحوه انتقال اقتصاد به 
بخش خصوصی و پیگیری این موضوع را 
پیشنهاد کرد.بر اساس اعلام سایت اتاق تهران، 
مهراد عباد، دیگر عضو هیات نمایندگان اتاق 
تهران هم به این نکته اشاره کرد که مهار تورم 
موضوعی کلان بوده و بخش خصوصی کمتر 
می‌تواند در این زمینه موثر واقع شود و در 
این زمینه، ترمیم تیم اقتصادی دولت، اعمال 
سیاست‌های انقباضی بر بودجه، تقویت روابط 
بین‌المللی و کمک به رشد تولید در بخش 
خصوصی از جمله راهکارهایی است که دولت 
باید نسبت به آن اهتمام بورزد.او در ادامه به 
ضرورت اصلاح استراتژی تولیدی کشور و 

رفع موانع تولید اشاره کرد و گفت: در این 
راستا، توجه به نقش بخش خدمات در رشد 
تولید، ضرورت تمرکز بر کالاهایی که مزیت 
رقابتی دارند و بازطراحی نقشه و برنامه جامع 
تولید کشور بر اساس پتانسیل‌های موجود و 
بازار حائز اهمیت است.عباد در عین‌حال، بر 
رفع چالش‌های موجود برای شروع تولید در 
بخش‌ خصوصی نظیر دشواری‌های دریافت 
تسهیلات، مشکلات حوزه بیمه و لزوم دریافت 
پروانه تولید که به گفته او زمینه‌ساز گسترش 

رانت و فساد است نیز تاکید کرد.
این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در 
ادامه بر ضرورت بررسی و رفع مشکلات هر 
صنعت به طور جداگانه اشاره کرد و افزایش 
سرمایه‌گذاری در واحدهای تحقیق و توسعه و 
همچنین تسهیل واردات ماشین‌آلات و فناوری
های نوین را برای رشد تولید ضروری خواند.
بابک عابدین -  نایب‌رئیس کمیسیون بهبود 
محیط ‌کسب‌وکار و رفع موانع تولید اتاق تهران 
- هم با بیان اینکه کاهش ارزش پول ملی 

تورم‌زاست، گفت که دولت برای جبران این 
تورم اقدام به افزایش دستمزدها می‌کند که 
این مساله خود به افزایش تورم دامن می‌زند.

او با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری خارجی در 
کشورهایی رونق دارد که پول پر قدرتی دارند، 
افزود: با توجه به ضرورت جذب سرمایه‌گذار 
خارجی، لازم است که ارزش پول ملی کشور 

تقویت شود. 
معاون توسعه خدمات ‌کسب‌وکار اتاق تهران 
هم با ارائه این پیشنهاد که در اتاق تهران نیز 
کارگروه پایش شعار سال نیز ایجاد شود، گفت 
که پیشنهاد دیگر آن است که نتیجه این پایش 
به طور مستقیم به دفتر مقام معظم رهبری 
ارسال شود.هومن حاجی‌پور در ادامه به 
تعدادی از مصوبات تورم‌زا در آغاز سال جدید 
اشاره کرد و گفت: افزایش عوارض واردات 
کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی 
و همچنین افزایش مالیات بر ارزش افزوده 
واردات برنج، گندم، حبوبات و نهاده‌های دامی 

‌از این جمله است.

تیم اقتصادی دولت سیزدهم
 نمی‌تواند تورم را مهار کند

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: برای 
کنترل تورم دولت باید یک تیم اقتصادی 
کارآمد و قوی داشته باشد که امروز متاسفانه 
دولت فاقد این تیم است و تیمی‌که در این 
دولت بر سر کار آمده تیمی‌نیست که بتواند 
شرایط مناسب برای کنترل تورم را فراهم 
آورد. علی قنبری در گفت‌وگو با ایلنا درباره 
اجرای  برای  سیاست‌های دولت سیزدهم 
شعار مهار تورم و رشد تولید اظهار داشت: 
تنها در صورتی این شعار محقق می‌شود که 
تمام امکانات در جهت تحقق این شعار مورد 
استفاده قرار بگیرد و به ویژه تصمیماتی که 
اتخاذ می‌شود  برای سیاست‌های خارجی 
می‌تواند در جهت تحقق این شعار بسیار موثر 
باشد.وی با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت 
اقتصادی کشورمان خوب نیست، گفت: باید 
بپذیریم که وضعیت اقتصادی ایران تحت تأثیر 
سیاست‌های خارجی و بیرونی و همچنین 

تحت تأثیر وضعیت اجتماعی داخل کشور 
است و به طور قطع، امید به آینده در ثبات 
سیاسی و اجتماعی موثر است.این کارشناس 
اقتصادی با تاکید بر اینکه شرط کنترل تورم، 
کنترل نقدینگی است، ادامه داد: تورم و 
نقدینگی رابطه یک به یک دارند و با کنترل 
نقدینگی می‌توان به کنترل تورم کمک کرد 
و یکی از عوامل کنترل نقدینگی به حداقل 
رساندن کسری بودجه است اما امروز متاسفانه 
رقم کسری بودجه بسیار بالاست و در دولت 
سیزدهم کسری بودجه بیشتر از دولت‌های 
گذشته بوده که علت آن هم چاپ پول بدون 
پشتوانه است.قنبری با تاکید بر اینکه ادعای 
دولت سیزدهم درباره عدم چاپ پول واقعی و 
درست نیست، گفت: برای کنترل تورم دولت 
باید یک تیم اقتصادی کارآمد و قوی داشته 
باشد که امروز متاسفانه دولت فاقد این تیم 
است و تیمی‌که در این دولت بر سر کار آمده 
تیمی‌نیست که بتواند شرایط مناسب برای 
کنترل تورم را فراهم آورد.این کارشناس 
اقتصادی درباره اثرات برقراری روابط با کشورها 
و سیاست‌های خارجی و روابط بین‌الملل اظهار 
داشت: ایران باید مسائل خود را با دنیا حل کند 
و برقراری روابط با عربستان به تنهایی قابل 
بحث نیست و نمی‌تواند به تنهایی تاثیری در 
ثبات سیاسی و اقتصادی ایران داشته باشد.وی 
افزود: ایران باید با موضوع برجام و FATF کنار 
بیاید و بتواند محدودیت‌ها را به حداقل برساند 
و در این شرایط است که رشد اقتصادی به 
دست می‌آید و امکان مهار تورم فراهم می‌شود 
.قنبری تاکید کرد: برای رشد اقتصادی نیاز به 
جذب سرمایه‌گذاری به ویژه سرمایه گذاری 
خارجی داریم که جذب سرمایه‌گذاری هم به 
دنبال برقراری ارتباط با دنیا به دست می‌آید 
که متاسفانه در سال گذشته این نرخ منفی 
بود.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه برای 
ثبات اقتصادی باید مشکلات و مسائل داخلی و 
خارجی به طور هماهنگ و سیاست واحد حل 
شود و پیش برود، گفت: تنها در این شرایط 
است که شعار مهار تورم و رشد تولید محقق 

خواهد شد.

در جلسه رفع موانع تولید اتاق تهران بررسی شد

پیش نیاز مهار تورم چیست؟

گروه اقتصادی: 
درآمد ارزی صنعت پتروشیمی‌از محل 
صادرات 27 میلیون تن محصولات در 
سال گذشته ۱۶ میلیارد دلار برآورد 
می‌شود که از این میزان نزدیک به 
۱۴میلیارد دلار در سامانه نیما و پس از 
آن در مرکز مبادله طلا و ارز عرضه شده 

است.
مرتضی  مردم‌سالاری،  گزارش  به 
شاهمیرزایی، مدیر عامل شرکت صنایع 
ملی پتروشیمی‌در نشست خبری در جمع 
خبرنگاران  با بیان اینکه یکی از مخاطبان 
شعار سال جاری صنعت پتروشیمی‌است، 
اظهار داشت: ما برای سال ۱۴۰۲ برنامه‌های 
بلندپروازانه‌ای را مانند سال گذشته تعریف 
کرده‌ایم، در سال ۱۴۰۱ فراتر از آنچه قول 
دادیم عمل کردیم و تلاش کردیم با آماده سازی 
طرح‌ها ارز مورد نیاز کشور را تامین کنیم.وی 
افزود: ما در سال گذشته به اقصی نقاط جهان 
صادرات داشتیم و بازارهای جدیدی را تعریف 
کردیم. به طوری که هیات‌هایی را به تمام 
دنیا اعزام کردیم. ما تا نزدیکی قطب شمال 
در دشت سیبری رفتیم و تا از دانش فنی روز 
دنیا و پیشرفت‌های جدید اروپا را مشاهده 
کنیم، همچنین تا قطب جنوب و کشور برزیل 

هم حضور داشتیم و دستاوردهایمان را در 
قالب نماشگاه پتروشیمی‌معرفی کردیم.مدیر 
عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی‌با بیان 
اینکه ذخایر عظیم ما بعنوان پشتوانه فعالیت 
بلندمدت و مزیت اصلی این صنعت است، 
گفت: تلاش شد صنعت پتروشیمی‌روی پای 
خود بایستد و از اربابان اروپا و امریکا و سایر 
نقاط اجازه نمی‌گیرد، هر جا که تصمیم بگیرد 
کار توسعه و سرمایه گذاری و زنجیره را انجام 
می‌دهد.وی با اشاره به اضافه شدن محصولات 
جدید به سبد محصولات پتروشیمی‌خاطرنشان 
کرد: زمان زیادی اوره ایران به نام دیگر کشورها 
شناخته می‌شد در حالی که ما کشوری دارای 
بیان  هستیم.شاهمیرزایی  مستقل  هویت 
داشت: وقتی کشتی قاره پیمای ایرانی جلوی 
چشم ناوهای امریکایی در ساحل ونزوئلا 
پهلوگیری می‌کرد امریکائیها اذعان کردند که 
ما حقارت خودمان را به چشم دیدیم.وی تاکید 
کرد: اکنون وقت آن است که محصولات به نام 
کشور خودمان شناخته شود و این به سرمایه 
گذاران کمک می‌کند که ما را ملت مستقلی 
ببینند و مستقلا با ما وارد مذاکره شوند نه 

اینکه لابی صهیونیستی لابی کند. 
معاون وزیر نفت با بیان اینکه تا رسیدن 
به استقلال راه آسانی نداریم، گفت: در 

حال حاضر ۷۵ تا ۸۰ درصد توسعه صنعت 
پتروشیمی‌متکی به داخل و ۲۰ تا ۲۵ درصد 
هنوز وابستگی کالا و تجهیزات داریم.  وی 
با بیان اینکه سال گذشته ۲۷ میلیون تن 
محصول پتروشیمی ‌ایران به نقاط هدف صادر 
شد، گفت: درآمد ارزی صنعت پتروشیمی‌از 
محل صادرات محصولات ۱۶ میلیارد دلار 
برآورد می‌شود که از این میزان نزدیک به ۱۴ 
میلیارد دلار در سامانه نیما و پس از آن در 
مرکز مبادله طلا و ارز عرضه شده است. این 
ارزهای صادراتی برای استفاده سایر بخش‌های 
اقتصادی کشور مورد استفاده قرار گرفته و در 
شرایط نوسان قیمت ارز کمک بزرگی کرده 
است.شاهمیرزایی گفت: میزان فروش داخلی 
محصولات پتروشیمی‌در بورس ۱۲ میلیون تن 
بوده که درآمد پتروشیمی‌ها از این محل نیز 
۱۰ میلیارد دلار است.وی با بیان اینکه اینکه 
سیاست نظام و تاکید رهبر معظم انقلاب و 
شعار سال، برنامه کشور مهار تورم و رشد تولید 
است، گفت: در این مسیر باید به سمت ارتقای 

بهره‌وری حرکت کنیم.
ملی  صنایع  شرکت  عامل  مدیر 
پتروشیمی‌تصریح کرد: دیدگاهی وجود دارد 
که اگر محصولات پتروشیمی‌با نرخ رسمی‌و 
مبادله‌ای پتروشیمی‌در بورس عرضه شود 

تاثیری بر تورم ندارد بنابراین در هفته نخست 
معاملات محصولات پتروشیمی‌در بورس نرخ 
تسعیر ۳۶ هزار و ۴۰۰ تومان مورد استفاده قرار 
گرفت، اما بعد از آن با تصمیم دولت نرخ تسعیر 
برای عرضه محصولات پتروشیمی‌به همان نرخ 
گذشته یعنی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بازگشت و 
در این مسیر تابع تصمیمات بالادستی هستیم.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته از تولید ۶۵ 
میلیون تن محصول پتروشیمی‌در کشور عبور 
کردیم، گفت: امسال با توجه به برنامه‌های 
پیش رو و در صورتی که کمبود خوراک در 
زمستان نداشته باشیم، تولید ۸۰ میلیون تن 

را به ثبت می‌رسانیم. امروز سیاست این است 
که تولید نفت خام را به مرز ۴ میلیون بشکه 
در روز برسانیم و این کار بخشی از خوراک 
پتروشیمی‌ها که از ان جی ال‌ها و جمع 
آوری گازهای همراه تولید می‌شود را تامین 
خواهد کرد.شاهمیرزایی تاکید کرد: در سال 
۱۴۰۲ بر اساس برنامه‌ریزی‌ها ۱۰ واحد جدید 
پتروشیمی‌آماده بهره برداری خواهد بود که 
امیدواریم تا پیش از دهه فجر همگی آنها به 
بهره برداری برسد که در این صورت، ظرفیت 
تولید پتروشیمی‌ایران از مرز ۹۶ میلیون تن 

عبور خواهد کرد.

مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی‌ خبر داد

عرضه 16 میلیارد دلار ارز صادرات محصولات پتروشیمی‌ها در سال 1401

وزیر راه و شهرسازی و دستیار ویژه رئیس 
جمهور روسیه بر توسعه همکاری‌ها در بخش 
هوایی، دریایی، ریلی و جاده‌ای و استفاده از 
ظرفیت ترانزیت از مسیر دریایی خزر تأکید 

کردند.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش 
در دیدار و مذاکره با ایگور لویتین دستیار ویژه رئیس 
جمهور روسیه توسعه همکاری‌های حمل ونقلی بین 
دو کشور را موجب کسب منافع توسط دو طرف 
دانست و گفت: اگرچه تاریخ تجارت دریایی بین 
بنادر دو کشور سابقه بسیار طولانی دارد، اما استفاده 
از ظرفیت بنادر فعال دو کشور در دریای خزر در 
همکاری‌های جدید می‌تواند مد نظر باشد.وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به میزبانی ایران از اولین کشتی 
باری رورو روسیه پس از ۲۱ سال در بندر نوشهر، این 

ترددها را گام بزرگی در تجارت دریایی بین ایران و 
روسیه برشمرد و بیان کرد: قراردادهای ایران و روسیه 
برای کشتی سازی در دریای خزر حائز اهمیت است 
و توسعه »حمل و نقل چند وجهی« با ورود اولین 
محموله ترانزیتی روسیه در سال گذشته از مسیر 
کریدور بین المللی شمال – جنوب می‌تواند نوید 

بخش همکاری‌های حمل ونقلی موثرتری باشد.
بذرپاش بیان اظهار داشت: گسترش ظرفیت 
 ترانزیتی مسیر دریایی از طریق کریدورهای 
دریای خزر از جمله کریدورهای شرق و غرب دریای 
خزر می‌تواند بر کاهش ترافیک زمینی سنگین 
قفقاز نیز مؤثر باشد.وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به همکاریهای دو کشور در صنایع هوایی، خواستار 
توسعه همکاری‌ها در حوزه حمل ونقل هوایی بین 

ایران و روسیه شد.

تجارت ایران و آمریکا در دو ماهه نخست سال 
جاری میلادی با رشد ۳۵ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ۹.۶ میلیون دلار رسید.

به گزارش ایرنا، دفتر آمار آمریکا در تازه‌ترین 
گزارش خود اعلام کرد: مبادلات تجاری ایران و 
آمریکا در دو ماه نخست سال جاری میلادی به ۹.۶ 
میلیون دلار رسیده است.مبادلات تجاری دو کشور در 
دو ماهه ۲۰۲۳ با رشد ۳۵ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده است. در ماه‌های ژانویه و 
فوریه سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۷.۱ میلیون دلار کالا بین دو 
کشور مبادله شده بود.بر اساس این گزارش در دو ماه 
نخست ۲۰۲۳ ارزش صادرات آمریکا به ایران رشد ۳۵ 
درصدی داشته است. در دو ماهه نخست سال ۲۰۲۲ 
بالغ بر ۷ میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر شده 
بود که این رقم در مدت مشابه امسال به ۹.۵ میلیون 

دلار افزایش یافته است.واردات آمریکا از ایران در دو 
ماهه امسال نیز فقط ۰.۱ میلیون دلار بوده که این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ تغییری نداشته 
است.میزان تجارت ایران و آمریکا در مقایسه با کل 
مبادلات تجاری دو کشور با جهان رقم قابل توجهی 
نیست. ایران در بین مقاصد صادراتی آمریکا در دو 
ماهه ۲۰۲۳ رتبه ۱۶۳ و در بین منابع تأمین کالاهای 
وارداتی این کشور رتبه ۲۱۲ را به خود اختصاص داده 
است.بر اساس این گزارش صادرات آمریکا به ایران در 
دومین ماه سال جاری میلادی بیش از سه برابر شده 
و به ۶.۴ میلیون دلار رسیده است. در فوریه سال قبل 
۲ میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر شده بود.

آمریکا در این ماه نیز ۰.۱ میلیون دلار کالا از ایران وارد 
کرده است. آمریکا در فوریه سال ۲۰۲۲ نیز همین رقم 

کالا از ایران وارد کرده بود.

رشد ۳۵ درصدی تجارت ایران و آمریکا از ابتدای ۲۰۲۳افزایش ترانزیت کالا از مسیر دریای خزر

گزارش

معاونت حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی در روزهای پایانی سال 
گفته بود که افزایش قیمت بلیت هواپیما برای سال ۱۴۰۲ در شورای 
ترابری بررسی می‌شود و اکنون رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
می‌گوید کار کارشناسی برای قیمت‌ها انجام شده و هر زمان که ستاد 

تنظیم بازار ابلاغ کند، قابل اجراست.
موضوع افزایش قیمت بلیت هواپیما در ماه‌های گذشته خبرساز شده 
و با وجود درخواست‌های مکرر شرکت‌های هواپیمایی این اتفاق به‌صورت 
رسمی‌قبل از تعطیات نوروزی رخ نداد و البته در مواردی به‌صورت 
غیررسمی‌شاهد افزایش قیمت بودیم که این موضوع به واکنش سازمان 
هواپیمایی کشوری و دادستانی نیز منجر شد. به گزارش ایسنا،  در عین حال 
شهریار افندی‌زاده -معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی- در روزهای پایانی 
سال درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما توضیح داد: قیمت‌ها باید براساس 
مصوبات باشد. از آذر ۱۴۰۰ قیمت بلیت هواپیما افزایش نیافته است و این 
افزایش از سوی سایت‌های مجهول بوده و قرار شده از طریق قوه قضاییه 
پیگیری شود.وی همچنین خاطرنشان کرد: اگرچه قیمت‌ها در نوروز افزایش 
نمی‌یابد، اما پس از عید، افزایش قیمت بلیت هواپیما برای سال ۱۴۰۲ در 

شورای ترابری بررسی می‌شود.

در این زمینه محمد محمدی‌بخش -رئیس سازمان هواپیمایی کشوری- در 
گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به اینکه داستان افزایش قیمت بلیت هواپیما به کجا 
رسید، اظهار کرد: در این خصوص ما نظر سازمان و شورای عالی هواپیمایی و 
انجمن شرکت‌های هواپیمایی را تجمیع کردیم و ارائه دادیم و منتظر مصوبات 
ستاد تنظیم بازار هستیم.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین در پاسخ به 
اینکه این افزایش قیمت چه زمانی رخ می‌دهد، گفت: کار کارشناسی برای 
قیمت‌ها انجام شده و هر زمان که ستاد تنظیم بازار ابلاغ کند، پس از تصویب 

قابل اجراست.
یک پیشنهاد برای عقب‌نشینی قیمت بلیت هواپیما

درحالی‌که معاون وزارت راه و شهرسازی اواخر سال گذشته از بازبینی 
و افزایش احتمالی نرخ بلیت هواپیما در سال ۱۴۰۲ خبر داد، رئیس هیأت 
مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران پیشنهاد 
کرد به شرکت‌های هواپیمایی خارجی »آزادی پنجم« داده شود تا قیمت‌ها 
ریزش پیدا کند و ظرفیت ناوگان هواپیمایی در ایران افزایش یابد.حرمت‌الله 
رفیعی در گفت‌وگو با ایسنا با پیش‌بینی افزایش قیمت بلیت هواپیما در سال 
جدید، با توجه به اظهارات قبلی مسؤولان وزارت راه و شهرسازی، گفت:‌ اگر 
قرار است قیمت بلیت هواپیما، بار دیگر افزایش یابد، به ایرلاین‌های خارجی 

حق »آزادی هوایی پنجم« داده شود.به گفته او، »حق آزادی پنجم« براساس 
پیمان شیکاگو، امتیازی است که شرکت‌های هواپیمایی بر آن اساس حق 
سوار کردن و جابه‌جایی مسافر، بار و محموله‌های پستی بر سر راه کشور 
مقصد و وطن، خط هوایی را پیدا می‌کنند، ‌ مثلا اگر قرار باشد مسافر ایرانی 
با پرواز شرکت هواپیمایی خارجی به یک کشور اروپایی سفر کند، آن ایرلاین 
براساس آزادی پنجم، حق این را دارد که مسافر کشوری که بر سر راه قرار 
دارد را هم سوار کند. یا مثلا هواپیمایی کشور ترکیه درحالی‌که از استانبول 
عازم کوالالامپور است، اگر حق آزادی پنجم از ایران داشته باشد، می‌تواند در 

تهران توقف و مسافران ایرانی عازم مالزی را هم سوار کند.
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی ایران افزود: اگر این حق به ایرلاین‌های خارجی داده شود مسافران 
ایرانی برای مقاصد دورتر مثل کانادا و آمریکا دیگر مجبور نیستند به امارات، 
قطر و یا ترکیه سفر کنند، با هواپیماهای این ایرلاین‌ها درحالی که در تهران 
توقف خواهند داشت می‌توانند مستقیم از ایران عازم آن کشورها شوند. 
یا هواپیمای ترکیه که از شمال غرب وارد آسمان ایران می‌شود و مقصد 
نهایی‌اش استرالیا است اگر حق آزادی پنجم داشته باشد، مسافران ایرانی عازم 
استرالیا را از همین تهران سوار می‌کند و دیگر لازم نیست مسافر تا استانبول 
و یا کشور دیگری برود. این حق و امتیاز بخشی از پیمان شیکاگو است و ایران 

متعهد و ملزم به اجرای بندهای این موافقت‌نامه است.

تغییر قیمت بلیت هواپیما به کجا رسید؟


